
Bilag 2 - Uddybning af indstillingspunkter

1) Ad lukning af tilbud på Frederikssundsvejen Skole
Der er en enkelt klasse, som ikke er fyldt op. Der er tale om en pige klasse. De omkringliggende 
skoler kan opsuge kapaciteten, eller eleverne kan søge over til Vesterbro Ny Skole, som har et 
tilbud der minder om tilbuddet på Frederikssundsvejen. Skolen vil ikke fremadrettet være fagligt og 
økonomisk bæredygtig i forlængelse af den nye 10. klasses lov

Som et led i håndteringen af konkrete udfordringer i relation til strukturforliget Fremtidens 
institutioner og skoler indgår det i den igangværende høring vedr. Frederikssundsvejens Skole, at 
10. klasses tilbuddet evt. kan overflyttes til Bispebjerg/Grundtvig Skole. Høringsprocesserne 
igangsættes som separate processer for at respektere, at udfaldet af høringerne både kan føre til 
tiltrædelse og forkastelse af forvaltningens forslag.

2) Ad lukning af tilbud på Grøndalsvænget Skole
Der er en enkelt klasse, som ikke er fyldt op. Der er tale om en klasse med fokus på idræt og 
faglighed. De omkringliggende skoler kan opsuge kapaciteten, eller eleverne kan søge over til andre 
skoler, som har tilbud der minder om tilbuddet på Grøndalsvænget Skole. Skolen vil ikke 
fremadrettet være fagligt og økonomisk bæredygtig i forlængelse af den nye 10. klasses lov.

3) Ad lukning af tilbud på Hyltebjerg Skole
Der er en enkelt klasse. Der er tale om en klasse med fokus på temaet Ung i Danmark og andre 
lande. Hyltebjerg Skole samarbejder allerede med Vanløse skole om 10. klasses tilbud på grund af 
stor søgning på Vanløse Skole. Skolen vil ikke fremadrettet være fagligt og økonomisk bæredygtig i 
forlængelse af den nye 10. klasses lov.

4) Ad lukning af tilbud på Korsager Skole
Der er en enkelt klasse, som ikke er fyldt op. Der er tale om en klasse med fokus på det faglige og 
kreative. De omkringliggende skoler kan opsuge kapaciteten, eller eleverne kan søge over til andre 
skoler, som har tilbud der minder om tilbuddet på Korsager Skole. Skolen vil ikke fremadrettet 
være fagligt og økonomisk bæredygtig i forlængelse af den nye 10. klasses lov.

5) Ad lukning af tilbud på Peder Lykke Skole
Skolen har kapacitet til maksimalt 67 elever. Skolens 10. klasse fungerer snarere som et modningsår 
end som en overgang/forberedelse til ungdomsuddannelserne. Skolen suger i vid udstrækning sine 
”egne” elever i dag. De omkringliggende skoler kan opsuge kapaciteten og tilbyde anderledes 
ungdomsmiljøer. Skolen vil ikke fremadrettet være fagligt og økonomisk bæredygtig i forlængelse 
af den nye 10. klasses lov.

Ad 6) Ad eventuel omlægning af HGO/Rådmandsgade til 10. klasses miljø i ungdomsskoleregi
I indeværende skoleår har skolen en relativt lille søgning, med aktuelt 40-50 optagne, og en 
kapacitet på ca. 100. Skolen vil ikke fremadrettet være fagligt og økonomisk bæredygtig i 



forlængelse af den nye 10. klasses lov, med den aktuelle søgning. Den lave søgning hænger efter 
forvaltningens opfattelse formodentlig delvis sammen med de problemer, der knyttede sig til HGO 
som skole. Skolen kan fortsætte som folkeskoletilbud, under forudsætning af tilbuddet udvikles, 
således at søgningen til skolen stiger betydeligt. 

En omlægning af 10. klasses miljøet til et tilbud i Ungdomsskoleregi kan begrundes i følgende:

• Med udviklingen af et 10. klasses miljø i Guldbergsgade kan Københavns Kommune via en 
omlægning til ungdomsskoleregi fremme mangfoldighed i tilbudstyperne

• Omlægningen kan bidrage til at signalere ”en ny start” for et 10. klasses miljø på 
HGO/Rådmandsgade og dermed fremme muligheden for at den igen kan vinde fodfæste.

• Omlægningen kan udgøre en god ramme for udvidelse og fornyelse af samarbejdet mellem 
Københavns Kommune og erhvervsuddannelserne, idet disse skoleformer historisk har tætte 
bånd og gode samarbejdsrelationer. Omlægningen kan med andre ord bidrage til at 
kommunen høster erfaringer med implementering af den nye 10. klasses lov i 
overensstemmelse med lovens intentioner.


